Imposto de Renda (91.722)   31.983   (59.739)

Contribuição Social (41.216)   11.978   (29.238)

Lucro líquido do exercício 325.021   (89.118)   235.903

INFRASEC SECURITIZADORA S.A.
CNPJ N° 10.488.244/0001-19

Notas explicativas das demonstrações contábeis para o exercício findo em 31 de
dezembro de 2019
(Valores expressos em Reais – R$ exceto quando mencionado de outra forma)

24

(a) Aplicação financeira do Patrimônio Separado 3ª Emissão – 1ª Série,
ajuste para compor as demonstrações do patrimônio separado;

(b) Imposto de renda retido na fonte referente aplicação financeira do
Patrimônio Separado 3ª Emissão – 1ª Série, ajuste para compor as
demonstrações do patrimônio separado;

(c) Efeitos da reapresentação de receitas financeiras do Patrimônio
Separado 3ª Emissão – 1ª Série, ajuste para compor as
demonstrações do patrimônio separado;

(d) Efeitos dos impostos incidentes sobre as receitas financeiras
pertencentes ao Patrimônio Separado 3ª Emissão – 1ª Série;

31/12/2019

Originalmente

apresentado

Correções de

erros

e reclassificações

31/12/2019

Reapresentado

Lucro líquido do exercício 325.021   (89.118)   235.903

Outros resultados abrangentes -   -   -

Resultado abrangente do exercício 325.021   (89.118)   186.492

Capital social

integralizado
Reserva legal

Prejuízos

acumulados Total

Saldo em 31 de dezembro de 2019 (originalmente apresentado) 10.000   2.000   (874.174)   (862.174)

Efeitos de erro rendimentos de receitas financeiras patrimônio separado -   -   (89.118)   (89.118)

Saldo em 31 de dezembro de 2019 (reapresentado) 10.000   2.000   (963.292)   (951.292)

31/12/2019

Originalmente

apresentado

Correções de

erros

e reclassificações

31/12/2019

Reapresentado

Valor adicionado bruto 421.289   (111.382)   309.907

Valor adicionado líquido produzido 421.289   (111.382)   309.907

Valor adicionado total a distribuir

Impostos, taxas e contribuições 162   -   162

Despesas tributárias 132.938   43.961-   88.977

Resultado financeiro líquido (36.832)   21.697   15.135-

Lucro líquido do exercício 325.021   89.118-   235.903

421.289   (111.382)   309.907

31/12/2019

Originalmente

apresentado

Correções de

erros

e reclassificações

31/12/2019

Reapresentado

Lucro líquido do exercício 457.959   (133.079)   324.880

(=) Caixa líquido proveniente/ (aplicado nas) atividades operacionais (501.848)   133.079   (368.769)

Caixa líquido proveniente das atividades de financiamentos (10.318)   -   (10.318)

Redução líquida de caixa (54.207)   -   (54.207)

Caixa no início do exercício 105.161   -   105.161

Caixa no final do exercício 50.954   -   50.954

Redução líquida de caixa (54.207)   -   (54.207)

INFRASEC SECURITIZADORA S.A.
CNPJ N° 10.488.244/0001-19

Notas explicativas das demonstrações contábeis para o exercício findo em 31 de